
1 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƢỜNG HOÀNH SƠN 

Số: 16/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hoành Sơn, ngày 23 tháng 9 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc chuyển đổi thôn thành tổ dân phố thuộc phƣờng Hoành Sơn 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƢỜNG HOÀNH SƠN 

KHÓA I, NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ HAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ cơ sở số 10/2022/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 1665/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường 

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Hà Tĩnh năm 2025; 

Thực hiện Công văn 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân phường tại Tờ trình số 22/TTr-UBND 

ngày 05/8/2025 của Ủy ban nhân dân phường đề nghị chuyển đổi các thôn hiện có 

thành tổ dân phố thuộc phường Hoành Sơn. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua việc chuyển đổi 04 thôn của xã Kỳ Lợi (cũ) thành 04 tổ 

dân phố của phường Hoành Sơn, cụ thể như sau: 

- Chuyển đổi thôn 1 Đông Yên thành tổ dân phố Đông Yên 1; 

- Chuyển đổi thôn 2 Đông Yên thành tổ dân phố Đông Yên 2; 

- Chuyển đổi thôn 3 Đông Yên thành tổ dân phố Đông Yên 3; 

- Chuyển đổi thôn 4 Đông Yên thành tổ dân phố Đông Yên 4; 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân phường, các Tổ dân phố có tên trong danh sách tại 

Điều 1 tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này. 



2 

 

 

 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Hoành Sơn khóa I, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ II thông qua ngày 23/9/2025 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;    

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Các Ban, Tổ và đại biểu HĐND; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Lưu: VT, BVHXH. 

- Gửi văn bản điện tử./. 

CHỦ TỌA KỲ HỌP 

 

 

 

 

 

Lê Văn Chƣơng 
 


